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Möt dom glada  
bigubbarna i Tvååker!
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Våra skyltar  
kommer att  renoveras 

- Förhoppningsvis  i höst.

Vårt kontor är bemannat av  
Annette Köhler, onsd. kl. 10-12 

▶ Fastarpsvägen 36, 432 78 Tvååker

▶ Tel. 0340-477 70 

▶ positiva@tvaaker.nu

▶ Bg. 5162-8873 

▶ Swish  1234197380

▶  www.positiva.tvaaker.nu

Tvååkerbladet utkommer 2gg/år; april och november

Tidningen trycks i c:a 4ooo ex. Den är gratis och delas 
ut i Tvååker med omnejd, samt finns på div. offentliga 
platser, biblioteket, vårdcentralen, affärer samt turist-
ställen runt Varberg. Du är välkommen att annonsera, 
komma med tips om artiklar eller själv skriva om  
något med anknytning till Tvååker. 

I redaktionen:  Lars Österberg, Anki Edström och Marianne Andersson
Ansvarig utgivare: Positiva Tvååker, Mail: positiva@tvaaker.nu   

 Annonspris: 150kr/spalt cm, 1 spalt = 6 cm

"Vill du va med?"
Vi är ett glatt gäng som har jobbat ideellt i många år 

inom Positiva Tvååker. Vi har olika arbetsuppgifter i 
föreningen beroende på intressen.  Nu söker vi  
personer som har idéer och som vill vara med  

och utveckla dem tillsammans med oss. 

Kontakta oss på Positiva Tvååker!
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www.positiva.tvaaker.nu

Hyr Tvååkers IF:s klubbstuga och 
gör en trevlig företags- eller kamrat-
kväll. Vi kan ordna förtäring. Plats för 
50-60 sittande gäster.

För information ring   
Tvååkers IF tfn 403 75.

FEST – KICK-OFF  

– KONFERENS 

Foto: Gösta Karlsson

Äntligen är något på gång! 
”Central Park i Tvååker”

Till slut har vi i Trafik-och miljö-
gruppen sagt  ”Nu får det vara nog” 
Nu måste det hända saker där  
kommunen visar sitt intresse. 

På senare tid har kommun-
styrelsens ordförande Ann-
Charlotte Stenkil engagerat 
sig i ärendet på ett positivt 
sätt. Äntligen kan vår idé 
om en Central Park på och 
vid gamla järnvägsspåret 
bli förverkligad!

Ann-Charlotte Stenkil

Landskapsarkitekt Katarina Wellholt och projektledare Per  
Selander från hamn- och gatukontoret har nu fått i uppdrag att 
arbeta med detta projekt. De har visat stort engagemang när vi har 
träffat dem, utifrån hur det ser ut i dag och hur det skulle kunna bli.
De och vi i den lokala gruppen har tyckt att det är väsentligt med 
en dialog i ärendet med Tvååkersborna.
Katarina och Per kommer till oss i Medborgarhuset den 27/11 
kl.19. De är mycket intresserade av hur Tvååkersborna vill ha sin 
Centrala Park. De kommer att presentera och diskutera förslag 
och idéer och den här träffen kommer att bli en viktig startpunkt. 
Här har vi chansen att påverka och tycka till! Låt oss ta den!
Vill ni läsa mer om Järnvägen genom Tvååker, kan ni ta del av 
Karl-Olofs berättelse på vår hemsida.

Karl-Olof Andersson, projektledare Per Selander och  
landskapsarkitekt Katarina Wellholt. 

Foto: Eivor Johansson

Karl-Olof Andersson, Vivianne Karlsson, Anki Edström,  
Eivor Johansson och Annette Köhler

JUL-LOPPIS!
Söndag 19 nov 
Kl. 14.00-16.00
Olsegårdens 
Lada 

TIF SUPPORTERKLUBB

Välkomna!

Företagsinformation
Vi planerar att ha en  

informationsträff för företagare  
i Tvååker i början på nästa år.  

Då vi bjuder in Ronny Svensson  
från Skatteverket

Positiva Tvååker
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  Corner 28   
- Tvååkers nya damklädesbutik

Familjen flyttade till Tvååker för 16 år 
sedan för att de två döttrarna skulle 
kunna ha hästarna hemma på gården. 
Det var också hästarna som ledde in 
föräldrarna till att syssla med utbild-
ning inom hästbranschen under flera 
år. Före flytten arbetade Lena i 25 år 
på inköpsavdelningen för en stor 
svensk modekedja och nu är hon till-
baka bland galgar och klädstänger och 

trivs som bäst när hon matchar ihop 
rätt klädesplagg med rätt kund. Alex-
andra har arbetat med service och tu-
rister i såväl Sverige som utomlands, 
senaste året har hon varit föräldraledig 
med andra barnet och ser fram emot att 
ge sig in i något nytt. 
Butiken bedrivs i en ljus och luftig lo-
kal på 100m2 mitt i samhället och er-
bjuder toppar, skjortor, byxor och klän-

ningar för både vardag och fest från 
varumärken som Soyaconcept, Isay, 
Cecil, Chica London och Park Lane. 
För tjejgänget eller kollegorna finns 
möjlighet att boka in sin grupp efter 
ordinarie stängning och i lugn och ro 
eller med festlig stämning handla klä-
der tillsammans. Kontakta oss för mer 
information och bokning.  
Efter att barn/barnbarn kommit in i 
bilden finns planer på att utöka sorti-
mentet att omfatta även barnprodukter. 
Den utvecklingen kommer att kunna 
följas på både Facebook och Instagram.
Efter en trevlig start med många fina 
lyckönskningar satsas det vidare på en 
intensiv vinter och vår. 

Välkommen in på Corner 28 hälsar 
Lena och Alexandra

Mamma, och numera även mormor, Lena välkomnar inne i 
butiken medan dottern Alexandra främst kommer att sköta 
uppdateringar i webshopen och arbeta med produktutveckling. 

Fastarpsvägen 28 • 072-58 57 527
www.corner28.se • #corner28tvaaker

ÖPPETTIDER: Tis-fre 12-18
 Lördag 10-14
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Lena och Alexandra Haverstal, mor 
och dotter som tillsammans driver 
Tvååkers nya damklädesbutik. 

Benvax, presentkort mm.

Behöver du massage?
Ring TuiNa Terapeut

Ireen tel. 0340-403 94
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”Äntligen, detta har vi 
väntat på länge!”, säger 

många Tvååkersbor. Härom veckan öppnade trä-
ningsanläggningen 4shape sin tredje anläggning. 
En helt ny anläggning och den största och mest  
exklusiva av de tre. Gymmet har fått ett mycket  
positivt mottagande av Tvååkersborna, som nu änt-
ligen kan träna på hemmaplan. Många har redan 
bytt från sina gym i stan, till  deras, nu egna, gym på 
orten. Inget svårt val då 4shape bjuder på gratis 
träning fram till att medlemskapet gått ut på deras 
nuvarande träningsanläggning.

Teresa Roslin

Många är förundrade över 4shapes tillgänglighet och för 
deras generösa öppettider. Som medlem kan man, under 
vardagarna, börja träna redan kl. 05:00 och man kan vara 
på gymmet ända fram till kl. 23:00. Även helgerna har bra 
tider, om än något kortare dagar. 

4shape erbjuder kunnig och professionell personal; gym, 
gruppträning, kostrådgivning, personligträning, massage 
m.m. Här finns det du behöver utifrån dina önskemål och 
behov. 4shapes motto är att ”alla ska kunna träna, på deras 
anläggningar, utifrån sina egna villkor” – på detta gym är 
alla välkomna och det är av stor vikt, från gymmets sida, 
att alla ska känna sig trygga och som en del av 4shape.

Personalen på gymmet skickar med en hälsning om att 
man gärna får komma och provträna under deras beman-
ningstider (för tider, se www.4shape.se) – detta gäller både 
gym och gruppträning.

Varmt välkomna till oss på Ringvägen 28  
önskar Teresa med personal

Jonatan Ingvarsson - tränar på 4shapeFoto: Lasse Österberg
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Välsorterad Elaffär mitt i byn
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FÖRETAGSNYTT

Rosén Arkitektkontor

Länsförsäkringar  
flyttar till Falkenberg

Vårt kontor i tVååker  
har flyttat till

Ätrastigen 5A 
i Falkenberg

035-15 10 10
Distriktssäljarna i HallanD aB

- försäkringsförmedlare 

Välkommen!

Sanna Rosén  Östheden - arkitekt

Vi stannade till vid Länsförsäkrings gamla lokal eftersom det 
pågick något därinne. Vi ville gärna höra om någon kände till 
vad som ska hända med lokalen. Vi knackade på och där inne 
träffade vi Sanna Rosén Östheden, som låg på knä och må-
lade ett element. Hennes företag Rosén Arkitektkontor är 
det som öppnar inom kort. Sanna som bott i Tvååker sedan 
2009 bestämde sig snabbt när lokalen blev ledig att där skulle 
hon ha sitt kontor. Hon ritar småhus, lägenheter och villor 
och vänder sig till privata kunder. 

Tvååkerbladet gratulerar till den fina lokalen  
och önskar lycka till.

Text och bild Anki och Lasse

I oktober 2000 öppnade Länsförsäk-
ringar Halland kontoret i Tvååker som 
kallades ”ombudskontor” och bemanna-
des enbart av Kjell-Arne Fogde Anders-
son, med en öppettid på 2 timmar per 
dag. 2006 bildades Distriktssäljarna i 
Halland AB där 10 ombud i Halland 
gick in som delägare. 2008 anställdes 
ytterligare 4 i franchisebolaget varav 2 
hade placering i Tvååker som också blev 
franchisebolagets enda kontor och såle-
des även huvudkontor, med öppettider 
hela vardagar. Sedan dess har flera av de 
äldre delägarna slutat och idag är Kjell-
Arne ensam kvar som ägare och har i 
dagsläget 8 anställda med Hallands län 
som arbetsområde. 

Mottot för DSAB är att bibehålla Läns-
försäkringars värdegrunder som ömse-
sidigt försäkringsbolag, vara lokala och 
tillgängliga för att serva Länsförsäk-
ringar Hallands kunder med försäk-
ringsrådgivning för att alla ska uppleva 
en trygg tillvaro i länets alla hörn. 

Vintern 2016 - 17 började man leta 
efter ny lokal där det dels fanns 
plats för 9 arbetsplatser med ut-
vidgningsmöjligheter dels med 
samlingslokal för företagets möten 
och utbildningar och denna hitta-
des under byggnad på Huscentrum, 
Ätrastigen 5A i Falkenberg. Strax 
före midsommar slogs portarna upp 
i nya lokalen och alla Tvååkersbor 
hälsas välkomna till ett nytt fräscht 
kontor som är öppet vardagar mel-
lan 9 - 16. Vi erbjuder som tidigare 
hjälp på telefon med alla typer av 
ärenden och behövs personligt 
möte hemma hos dig som kund så 
erbjuds detta också som tidigare.

Varmt välkomna önskar 
Kjell-Arne med personal
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VARBERGENERGI.SE  I  0340-62 88 00

v å r t  ö p p n a  s t a d s n ä t

CHILLA med
nya COOLARE
MÖJLIGHETER
i
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Positiva Tvååker stod vid Holgers Galleri och kunde  
visa frågande besökare var på kartan de olika besöksmålen 
fanns till Smaka på Tvååker. En tacksam uppgift då vi förbe-
rett oss för dessa frågor. 

Varbergs Bostads 70-års fest vid Vårdcentralen där det bjöds på tårta och grillad 
korv. Vi erbjöd besökare att pröva lyckan vid vårt lotteribord vilket alltid är lika po-
pulärt. Tvåårige Noel var en av alla glada vinnare.

Invigningen av det nya bostadsområdet Munkagård By var välbesökt då 
många var nyfikna på naturområdet som uppförts av Varbergs kommun. 
De bjöd på grillad korv och Länsförsäkringar Fastighetsförmedling hade 
visning på ett av husen. Där kunde man även träffa Cong Yang, ägare  till 
fastigheterna samt representant från Älvsbyhus. Vi från  Positiva Tvååker 
arrangerade en tipspromenad  genom området. 

Under augusti medverkade 
POSITIVA TVÅÅKER  
i tre trevliga  
arrangemang

Berny Engström  
och Leif Engström
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En helg i augusti hade 
Smaka på Tvååker en ge-
mensam ”smakrunda”, 
där man ville visa upp 
sig och sitt företag. Det 
var ett trettiotal med-
lemmar som vill sätta 
Tvååker på kartan. Här 

fanns allt ifrån gårdsbutiker, konstateljéer och grön-
saksodlare till öppna trädgårdar, bagerier, antik-
handlare, plantskolor, djuruppfödare, lantbrukare, 
bed-and breakfast och caféer. Alla med samma mål 
att ge besökare möjlighet att upptäcka vår fantastiska 
landsbygd! Det blev en lyckad helg med många besö-
kare och alla var överens om att detta är något man 
kommer att fortsätta jobba med!

Björkängs Fisk • Björkängs Havsbad • Björkängs Vand-
rarhem • British Farmhouse • Corner 28 • Enebackens 
Kraftkälla • Eriksgård i Tvååker • Galleri Holger •  
Gustafssons Blommor • Gööks Bageri • Hermanslycke • 
Hägareds Gårdsbutik • Höråsens Plantskola • Janko Konst 
och Garn • Järnvirke • Karlsbergs Gård • Korndals Gård • 
Källdalens Trädgårdar • Lena Petersson Butik & Ateljé • 
Lilla Gröna • Loppisen i Tvååker • Musteriet i Tvååker • 
Nackhälle Hem • Nils-Mårtensgård • Pietsch Läderverk-
stad • Ragnarssons • Rödlix Vandrarhem & Camping • 
Rönnås Lada • Sjöbergs Diversehandel • Sjööarvs Gård • 
Strömma Farmlodge • The Red Fox • Vindhästar • Ästad 
gamla skola • Ästad Vingård • Öströö Fårfarm

SMAKA PÅ TVÅÅKER

Björkängs Fisk drivs av bröderna Mattias och Mikael.
De är yrkesfiskare som filéar och säljer sin fångst på hem-
maplan. För öppettider, följ Björkängs Fisk på Facebook.

Positiva Tvååker delar  
ut vinst till Leia Stenberg 
efter pilkastning

Janko Konst och Garn 
Från vänster: NN, Kicki Engerfalk, Eva Janko, 

Eivor Prim och Monica Weiland
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NYTT FRÅN KOMMUNEN

• Lekplatser, barnomsorg, förskola  
och grundskola finns det plats för alla, 
kommer det att byggas nytt?
Förskola finns i dag på flera platser i 
Tvååker. Barn och utbildningsförvalt-
ningen ser just nu över Snickerns försko-
la. Den är sliten och stort behov finns att 
bygga en ny förskola. Förvaltningen  har  
lämnat till politiken en analys för behov 
av ny förskola så att antal platser  
i Tvååker ska räcka till.
Bosgårdsskolan byggs om för att få än-
damålsenliga lokaler och rymma ca 720 
elever(tidigare 650 elever). Skolgården 
görs om och ett tillagningskök byggs i 
skolan.

• Vi vet också att det var inritat en för-
skola på Smeakalles etapp2, som inte 
kommer att byggas för att kommunen 
sagt att det inte behövs. Stämmer det?
I dagsläget kommer vi bygga om Snick-
erns förskola. Övriga förskoleetablering-
ar avaktar  tills  det är framlagt  ytterli-
gare  analys över befolkningstillväxten  
i Tvååker.
Det Offentliga Rum på Hamn och gata 
arbetar aktivt med i Tvååker är den 
centrala parken. Parken kommer att 
innehålla en tätortslekplats och en  
offentlig toalett. Projektet är fördröjt  
pga av föroreningar i marken.
Det som också är på gång är kvarteret 
Stenen. I detaljplanen finns plats för en 
tätortslekplats som vi är precis i startgro-
parna för planering/projektering.
Inom kultur och fritids ansvarsområde 
ligger bl a ungdomars fritid och fören-
ingsliv. Idag finns en ungdomsgård som 
inte har optimala lokaler eller läge för 
sin verksamhet och kulturskolans musik-
undervisning som inte har en naturlig 
plats att möta elevers önskemål  
om musikundervisning.
I och med att Bosgårdskolan byggs ut, 
de olika byggnaderna byggs ihop i en 
gemensam huskropp och vissa andra 
anpassningar sker så kommer skolverk-
samheten att vara samlad i en byggnad 
tillsammans med matsal. Det frigör skol-

verksamhet från Kyrkskolan som ligger 
på samma tomt.
Ett arbete pågår att se hur lokalan-
passningar kan göras i Kyrkskolan för 
att omlokalisera ungdomsverksamhet, 
utveckla kulturskolans verksamhet i 
Tvååker och även kunna erbjuda en 
samlingslokal till föreningslivet vissa 
tider. Vi önskar få till ett hus som är 
igång fler timmar per dygn och som kan 
möta många av de behov vi har och då i 
anslutning till skola, skolskjutsar mm för 
att öka tillgängligheten och samverkan 
mellan våra förvaltningar.

• Äldreboende, särskilt boende, trygg-
hetsboende dagcentral och restaurang 
Storegården m.m  Kommer det att bli 
fler boende anpassat för äldre? 
Vi har inga planer på att bygga fler 
särskilda boenden eller trygghetsbo-
ende i dagsläget. Däremot kan privata 
fastighetsägare bygga trygghetsboende 
och erhålla driftsbidrag från serviceför-
valtningen.

• Vi vet att Bäckebo står tomt och har 
gjort så i över ett år, vad händer?
Bäckebo, Samuels väg 5 i Tvååker ägs 
av Varbergs Bostads AB och kommu-
nen hyr denna för socialförvaltningens 
räkning.  Den 19/10 beslutade social-
nämnden att verksamheten på ( Bäckebo) 
ska vara  korttidsvistelse för barn och 
ungdomar enligt LSS (Lagen om stöd  
och service för till vissa  
funktionsnedsatta)

• Vårdcentral, folktandvård sjukgym-
nast m.m Finns det läkare, sköterskor 
och tandläkare för att ta emot fler 
patienter? 
Vi jobbar ständigt på att lösa beman-
ningen med  just läkare! Från nyår har 
vi en nyanställd läkare som börjar. Det 
ser vi som väldigt positivt. Vi vill kunna 
erbjuda tider till alla som behöver det! 
Vi har även underläkare, nyanställd 
från årsskiftet och väntar på att fler 
anställningar ska gå i lås. Vi har full 
bemanning just nu på distriktssköterskor, 
fysioterapeuter, undersköterskor, 
kurator och psykolog! Vi räknar med 
fler patienter i takt med att husen byggs 
klart. Det går att boka tid till alla dessa 
yrkeskategorier på nätet nu!
På kliniken arbetar två tandläkare, fem 
tandsköterskor och en tandhygienist. Vi 
har inte längre någon kö och kan därför 
hjälpa dig inom rimlig väntetid.
I takt med att Tvååker växer har vi även 
möjlighet att utöka vår bemanning och 
kan möta en ökad efterfrågan.

• Idrottshallar, gymnastiksalar finns 
det tider för de föreningar som behö-
ver dessa platser för att kunna utöva 
sin typ av idrott här i Tvååker?
De föreningar som idag finns i Tvååker 
och dess närmaste omgivning får tider 
i befintliga anläggningar. Vi har inte 
behövt säga nej till ett behov men kanske 
behövt justera tiden i önskemålet något. 
Sen har i vår utblick fram till 2030 med 
önskemål om satsningar för omlägg-
ning av befintliga konstgräsplaner, en 
mer permanent lösning av idrottshall på 
Övrevi, ökad tillgänglighet i Tvååkers 
idrottshall vid Bosgårdskolan och möjlig-
görandet att övernattning i lokalerna för 
föreningar vid cuper, träningsläger mm.

• Bussar, kommer det att bli en 
förlängd linje tex hållplats vid 
vårdcentralen/Smeakalles?

Varbergs kommun och Hallandstrafiken 
stämmer gemensamt av vilka behov som 
finns men frågan om en eventuell  för-
längning av linjetrafiken inom Tvååker 
är inte beslutad.

Det byggs väldigt mycket här i Tvååker och det är vi i Positiva Tvååker  
givetvis glada och tacksamma för. Vi har ställt frågor till berörda förvalt-
ningar i Varbergs Kommun och Region Halland och fått följande svar.

VI UNDRAR HUR ALLT ANNAT I ÖVRIGA  
SAMHÄLLET HÄNGER MED.

Har du synpunkter på frågorna 
eller svaren? Mejla till  
positiva@tvaaker.nu
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Varberg | Kungsgatan 28, 432 44 Varberg, 

vbgfast@LFhalland.se, 0340-50 19 00  

Sveriges mest nöjda kunder! 
Hårt arbete har gett resultat.  

Vi tillhör en organisation som ägs av kunderna 

själva och därför har kundens intresse i  

centrum.  

 Kanske är det därför Länsförsäkringar  

Fastighetsförmedling har Sveriges mest nöjda 

kunder enligt Svenskt Kvalitetsindex 2016.  

 

Hör av dig så berättar vi mer om hur vi kan 

hjälpa dig till en riktigt bra bostadsaffär!  

lansfast.se/varberg 

w w w. p o s i t i v a . t v a a k e r. n u

A-hus erbjuder byggklara villatomter på Smeakalles Äng i Tvååker. 
Bo i en naturskön omgivning med nära till skolor och service!

Nära till Varbergs salta bad och 
närproducerat i Tvååker

Henrik Lundberg                          Michael Abrahamsson                                   Henrik Olsson           
0708-34 74 95                          0300-56 88 14                                                              0340-66 64 02
henrik.lundberg@a-hus.se                          michael.abrahamsson@a-hus.se                            henrik.olsson@a-hus.se

Här finns det  
mycket att välja på!
Stenenområdet som äntligen 
kommit igång med markarbe-
ten. Det är Etikhus som fått 
uppdraget att bygga där.

På Smeakalles är det a- hus 
som är i full gång med etapp 2. 
Flera hus är redan klara.

Munkagård By, där är alla hus 
färdigbyggda och inflyttningen 
är påbörjad. Försäljningen sker 
genom Länsförsäkringar  
Fastighetsförmedling.

Nya bostadsområden  
I TVÅÅKER.

Vad händer vid Övrevi?
Varbergs kommun förbereder för  
nya brandstationen i Tvååker genom  
att bygga om vägen som leder in till  
Övrevi idrottsplats.

Hur kommer det att bli? På gatans södra sida byggs en gång- och cykelväg 
fram till Övrevi idrottsplats. Mellan gatan och gång- och cykelvägen kommer 
träd att planteras. Varbergs kommun har inför detta arbete tagit över gatan som 
leder fram till Övrevi.  Gatan har tidigare ägts av vägföreningen. 

Följ projektet på:  www.varberg.se/byggprojekt
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www.positiva.tvaaker.nu

www.asigebuss.se

Lars-Inge Karlsson

Tel. 0340-407 15,

070-537 07 48

Asige Buss

www.jonastakivarberg.com  •  mobil 0730-54 34 10

Tvååker - Spannarp - Sibbarp - Dagsås

Nr 3 Hösten 2010

Församlingsblad

Tvååker – Spannarp – Sibbarp – Dagsås

VAD HÄNDER I DIN 
FÖRSAMLING?

Välkomna!

I Tider & Tankar kan du 
läsa om vad som händer 
i Tvååkers Pastorat.  
Se även Varbergsposten 
på onsdagar och  
HN gudstjänstturerna 
på fredagar.

 Kariann 
& Anna

DropIn & 
TidsBokning

Tel. 0340-400 51

Välkomna!

ÖPPET: Alla dagar 8.00 - 21.00

Tvååkers Plåt

Tvååkers Plåt
tel. 0340 - 471 20

TVÅÅKERS
VETERINÄRSERVICE

TELEFONTID:
kl: 8.00-9.00

Fastarpsv. 70 A

Tel. 0340-414 83

Hundtrim 
& Hundbad

tel: 0730-89 36 80
Fastarpsvägen 28

Tel: 072 542 15 99

1 kg Blandfärs
1 kg Högrev
1 st Fläskfile
I pkt Gårdens 

Bratwurst
1 pkt Bacon

500:-

HÖSTLÅDAN  

Ring och beställ 
0346-923 07 

VÄLKOMNA!
www.gardsbutikthuresson.se
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www.positiva.tvaaker.nu

 1. Kaulhue = ....................................

 2.  Fraukte = .....................................  

 3.  Fesorta = .....................................  

 4.  Sticklebär =..................................

 5.  Studarompesa = ..........................  

 6.  Hådda =  ......................................

 7.  Shaivhänt =  .................................

 8.  Nokkaud =  ..................................

 9.  Färjylaräppen =  ...........................

 10.  Valen =  ........................................

 11. Lynkepag =  .................................

 12. Knaiblet =  ...................................

”DE ADERTON” 

 13.  Somma =  ....................................

 14.  Löahätta =  ..................................

 15.  Skaada =  ....................................

 16.  Vaud = .........................................

 17.  Binngalen =  .................................

 18.  Bonna = .......................................
Rätta svar presenteras på hemsidan, 
samt anslagstavlan vid kontoret
fr.om. 15 nov 2017

 RÄTT SVAR  
 från förra omgången

1. Blaufråsen = blåfrusen
2. Såttla = tala otydligt
3. Veden = vet
4. Paustau = påstå
5. Gronna = undra/fundera
6. Höggran = höger arm
7. Krässa = krossa
8. Svaulen = svålen
9. Förklä = förkläde
10. Äppstäppad = uppstoppad
11. Tiast = oftast
12. Färsaint = försent
13. Gollet = golvet
14. Märntinningen = morgontidningen
15. Hobba= flytta på dig
16. Jänsare = stickad tröja
17. Flane = slarvig person
18. Antererad = irriterad

Vad betyder orden?

Telefon 0340 – 69 75 00    www.varbergsbostad.se

Vill ni läsa mer  
halländsk dialekt? Gå in på:  
http://morpekanska.glommen.eu/#home

••• Allan

Tisdagar kl 19.00Tisdagar kl 19.00Tisdagar kl 19.00   
Tvååkers MedborgarhusTvååkers MedborgarhusTvååkers Medborgarhus   
Försäljning av brickor Försäljning av brickor Försäljning av brickor 

startar kl 18.00startar kl 18.00startar kl 18.00   
facebook.com/bingotvaaker 

ÖPPETTIDER
Vardagar .........................9.00 - 18.00

Lördagar .........................9.00 - 15.00

Sön- & helgdag ............. 11.00 - 15.00

Fastarp 9, 432 77 Tvååker, Tel: 0340-405 50

www.horasensplantskola.nu

Vackra och personliga Dörrkransar

Julgranar i december  Välkomna!
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En dag i augusti var vi på besök hos ”Bigubbarna” 
som samlats på sin bigård i Tvååker. Det är ett glatt 
gäng som träffas på onsdagar under sommaren (maj- 
augusti) och sköter om gården. Den där trevliga 
pratstunden vid kaffet är säkert lika viktig. Gemen-
samma utflykter sker också till andra föreningar. I 
oktober lämnas den egna honungen in för bedöm-
ning. Säkert väntas det med spänning på att få höra 
resultatet. Att ett litet bi kunde engagera människan 
till detta fantastiska jobb som krävs för att sköta om 
samhällena hade jag aldrig kunnat ana. Att en biku-
pa kan kosta upp till 8000 kr! En bidrottning kostar 
från 300-600 kr och skickas i en liten plastask i ett 
kuvert? Ja det är otroligt att få höra hur ett bisam-
hälle byggs upp för att vi ska kunna få ta del utav 
deras underbara produkt. HONUNGEN!

Himle Biodlarförening 
som håller till i Tvååker!

Idag finns det 45 med-
lemmar som varit med 
i olika antal år. Fören-
ingen har funnits i 
över 110 år! Det bör-
jade den 13 oktober 
1906, då ett 20-tal bi-
skötare träffades i Himle för att bilda en egen förening, ef-
tersom Varbergsföreningen tycktes ligga för långt bort. 
Ordförande från 1906-1936 var J. August Johansson som 
även kallades för Spele-August. I slutet på 90-talet flyttade 
föreningen till Nackehälle och slutligen år 2005 till Bro-
gård, i Tvååker. Nuvarande ordförande är Tore Johansson.

Ett trevligt besök hos Bigubbarna som väckte stort intresse 
för biodlingen! Kanske du också ska skaffa dig en kupa?

Text: Anki  Bild: Lasse Österberg

fr v Tommy Lundahl, Hunnestad; Mats Johansson, Tvååker; Tomas Nygren, Sik; Nial Rosgardt, Rosendal; Tore Johansson, Gamla Köpstad;  
Urban Peterssonm Kinnared; Kjell Johansson, Strömmaberg



14   w w w. p o s i t i v a . t v a a k e r. n u

En dag i augusti var vi på besök hos ”Bigubbarna” 
som samlats på sin bigård i Tvååker. Det är ett glatt 
gäng som träffas på onsdagar under sommaren (maj- 
augusti) och sköter om gården. Den där trevliga 
pratstunden vid kaffet är säkert lika viktig. Gemen-
samma utflykter sker också till andra föreningar. I 
oktober lämnas den egna honungen in för bedöm-
ning. Säkert väntas det med spänning på att få höra 
resultatet. Att ett litet bi kunde engagera människan 
till detta fantastiska jobb som krävs för att sköta om 
samhällena hade jag aldrig kunnat ana. Att en biku-
pa kan kosta upp till 8000 kr! En bidrottning kostar 
från 300-600 kr och skickas i en liten plastask i ett 
kuvert? Ja det är otroligt att få höra hur ett bisam-
hälle byggs upp för att vi ska kunna få ta del utav 
deras underbara produkt. HONUNGEN!

Himle Biodlarförening 
som håller till i Tvååker!

Idag finns det 45 med-
lemmar som varit med 
i olika antal år. Fören-
ingen har funnits i 
över 110 år! Det bör-
jade den 13 oktober 
1906, då ett 20-tal bi-
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tersom Varbergsföreningen tycktes ligga för långt bort. 
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Text: Anki  Bild: Lasse Österberg

fr v Tommy Lundahl, Hunnestad; Mats Johansson, Tvååker; Tomas Nygren, Sik; Nial Rosgardt, Rosendal; Tore Johansson, Gamla Köpstad;  
Urban Peterssonm Kinnared; Kjell Johansson, Strömmaberg
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Tomas Nygren 
- fårskötsel och biodling  
i Sik Östergård
Tomas, som är född i Fritsla, fick intresse för biodling 
redan på 1980-talet då han bodde i Åsa, men det var 
dåvarande hustrun som först nappade på tanken om 
bin genom en annons i tidningen Land eller möjligen i 
ICA-Kuriren. Det blev ett bisamhälle där på torpstäl-
let i Åsa och sedan fortsatte det i Åsa under tiotalet år 
innan Tomas så småningom flyttade till Stockholm.

I Stockholm, eller i Nacka var det, öppnade han bloms-
teraffärer men odlade inte bara sitt intresse för blom-
mor utan också för de små steklarna, bina, som lever på 
nektar och pollen. Det blev sedan också något boen-
deår i Skåne innan syster Catharina undrade om inte 
bror Tomas skulle kunna tänka sig att flytta till Två-
åker och Sik för att bli fårfarmare, där hon och maken 
Jan hade köpt granngården Östergård för bland annat 
det ändamålet. 

Tomas nappade på detta förslag och bor sedan fyra år 
på Östergård i Sik och idkar numera fårskötsel, höns-
skötsel och inte minst biodling förutom lite köksträd-
gårdsodling. Det fanns dock inga bin på gården när 
han kom dit, utan han fann efter sökande en förening 
som hette Himle Biodlarförening och tog kontakt med 

Bikupor intill hönshuset vid Östergård i  Sik

Tomas Nygren
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Text o bild:
Lasse Österberg

Tore Johansson i föreningen. Snart var några bikupor 
inköpta i Torpa och bisamhällen inköpta från olika 
platser i södra Sverige. En slunga kom han över billigt 
också. Tjugotalet biodlingar har han nu, de flesta ut-
placerade på andra ställen i trakterna men sju kupor 
finns på Östergård. Kuporna tillverkar Tomas själv 
numera, både för eget bruk och för försäljning. Ho-
nung säljer han förstås också.

Även bidrottningar odlar han, även till försäljning, och 
ett antal små plåtkupor för den verksamheter hänger på 
en uthusvägg i österläge på Östergård. Vid ett tidigare 
besök hos Tomas stod vi och tittade i en uttagen ram, 
där det kryllade av bin, varav ett av dem hade en liten 
gul färgklick på ryggen, det var drottningen. Plötslig 
hojtade han till och tittade bort mot väggen i österläge: 

Tore och Urban betraktar ramen med bidrottningen och hennes hov

Plötslig hojtade han till och  
tittade bort mot väggen i österläge: 

”Helvete, där borta är det slagsmål!”

”Helvete, där borta är det slagsmål!” Jag tittade i rikt-
ning mot de små kuporna på väggen men såg inget 
speciellt förutom en hel del bin som flög omkring och 
också en liten klump av något slag under en av lådorna 
på väggen. Där var slagsmålet! Det var bin från en 
kupa på ett annat ställe på gården som försökte ta sig 
in i drottningboet för att förgöra invånarna och stjäla 
honungen. Tomas spärrade ingången, bin kröp i stället 
på hans händer, och drottningboet blev ointressant för 
marodörerna och de fick flyga hem igen. Stor dramatik 
i liten skala. Det var faktiskt spännande, en helt ny 
upplevelse i en parallell värld i det lilla formatet.

Dessförinnan, när vi satt vid köksbordet och pratade, 
så passerade en duvhök förbi köksfönstret, till Tomas 
stora förtret, för höken har ett uppenbart mål: hönsen. 
Det gick bra den här gången, dock inte för höken, den 
fick flyga vidare utan byte. 

Vi hälsar lite senare på hos hönsen, tittar på köksträd-
gården med blomkål och annat nyttigt och klappar 
katten innan Tomas lyfter upp favoritlam-
met från en kätte i ladugården för att de två 
på den utsändes begäran skall posera fram-
för en uthusport för fotografering. Vi tack-
ar sedan Tomas för att vi fick komma, 
Anki och jag, och inte minst för att han 
kunde berätta så fascinerande om de små 
bevingade honungsproducenterna.

Lanne 0705-142 213 • Stefan 0705-142 214

BIL & MOTORTEKNISKA

RÖJGRENS

tel. 0340-478 00
TRYCKERIET I VARBERG

www.positiva.tvaaker.nu

forst. Tomas Nygren - fårskötsel ...

w w w. p o s i t i v a . t v a a k e r. n u
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forst. Tomas Nygren - fårskötsel ...
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Gäller till 31/12

Pellets Derome
Hel pall hämtpris

1995:-
/pall

Öppet: 
Mån-Fre 7.30-17.30, Lör 9-12

Tel 0346-230 60 • www.koingelantman.se

Stort Grattis TIF  
till avancemanget!

Fotograf: Expo Studio, Tvååker

ÖPPETTIDER
MÅNDAG - FREDAG

07.00 - 17.00
LÖRDAG

09.00 - 12.00
Lunchöppet

TRÄVÄGEN 2, TVÅÅKER

tel. 0340 - 48 01 90

www.jgb.se
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En söndagskväll i slutet på september hade vi nöjet 
att ha vokalensemblen Goda Hopp i Medborgarhu-
set. En kväll som gick i The Beatles anda. Det blev 
en uppskattad tillställning där ett hundratals åskå-
dare njöt av den sköna stämsång som artisterna 

Goda Hopp

www.positiva.tvaaker.nu

m
www.enebackenskraftkalla.se 
Nackhälle 22 • 432 77 Tvååker
Tel. 0340 472 98 • 0705 60 63 05

•Spa• 
•Behandlingar•  
•Yoga•Qi gong• 

•Boende•

Goda Hopp består av Erika Biesse , Annika Werdelin, Bernt Bengtsson,  
Göran Sjöwall, Magnus Gällblad, Malin Hansson samt Anna-Lena Kollberg.  
Gruppen firade 25-årsjubileum förra året! 

förmedlade. Beatles har en låtskatt som är enorm 
och här framfördes en härlig blandning av deras lå-
tar. Positiva Tvååker bjöd på fika i pausen då många 
passade på att berömma tillställningen.

/ text Anki, foto Lasse Österberg

Din lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅ

Christian Larsson              Anna-Lena Kollberg           Stefan Janfalk

Din lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅTEL: 0346-162 00 

christiansbegravningsbyra.se

Christian Larsson              Anna-Lena Kollberg           Stefan Janfalk
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www.positiva.tvaaker.nu

jh bostäder ab
Uthyrning av hyreslägenheter i Tvååker

Jan-Anders tel 0709-75 71 55  |   Håkan tel 0709- 69 93 25

www.positiva.tvaaker.nu

Colorama Tvååker, Björkängsvägen 3
432 78 Tvååker, Tel. 0340-401 62

När det gäller byggnadsplåtslageri
och ventilation, vänd er med  

förtroende till oss!

Fastarpsvägen 16, Tvååker
Tel. 0340-403 10 • info@bengtssonsplat.se

När det gäller byggnadsplåtslageri och ventilation, vänd er med förtroende till oss!

Fastarpsvägen 16, Tvååker, tel. 0340-403 10, info@bengtssonsplat.se

LADDA FÖR HÖST OCH VINTER ! 
Vi har ett brett sortiment med motorsåg, 
röjsåg, lövblås och snöslungor.  
Även fyrhjulingar, mopeder och cyklar.

Välkomna till butik och verkstad nära dig!  
Mitt i Tvååker. Vardagar 8-18 • Lördagar 9-13
 www.handins.nu • handins@telia.com • 0340-40515

SMEAKALLESGÅRD
Små varmförråd finns att hyra

Håkan 0709-699 325
Mail smeakalles@gmail.com TEL. 070-495 35 73

Micael Finnberg

Ring så spikar vi en tid!

Hyr bord, stolar och tält till  
ditt evenemang hos oss!  
Nytt och fräscht! 
Finns i Tvååker.
Kontakta: 
Gert Andersson tel. 0705 928 470 
e-post: gert.s.andersson@icloud.com
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Boka tid till vårdcentralen via nätet
Behöver du besöka en distriktssköterska,  
BVC-sköterska, sjukgymnast eller läkare?  
Nu kan du boka tid till många av medarbetarna  
på Vårdcentralen Tvååker via internet.

– Det nya sättet att boka tid är ett exempel på hur vi  
utvecklar vår vårdcentral för att ge en bättre och smidigare 
service till våra invånare, säger Annicka Brink,  
vårdcentralens chef.

För att använda den nya tidsbokningen går du in via  
1177 Vårdguiden på nätet (1177.se). Enklast loggar du in 
med ett mobilt bank-id. När du loggat in och valt Vård- 
centralen Tvååker kan du boka tid, men också göra en hel  
del annat, berättar Annicka.

Mycket bra information
– Det går att läsa sin journal, kolla vilka recept man har och 
få dem förnyade och mycket, mycket annat. På 1177 Vård-
guiden finns också massor av bra information om vård, hälsa 
och olika sjukdomar. Har man barn kan man som vårdnads-
havare sköta frågor som gäller dem via Vårdguiden 1177.

Nya medarbetare på Vårdcentralen Tvååker: Distriktssköterskan Helen Dahlqvist,  
underläkaren Philip Lundqvist och medicinska sekreteraren Marie Jonsson.

Sarah Thulin Hirverud är medicinsk sekreterare och ett glatt ansikte du möter 
i receptionen. Hon har också varit med i den grupp som förberett så att du nu 
kan boka tid på Vårdcentralen Tvååker via internet.

Vi
 m

ån
ar

 o
m

 d
in

 h
äl

sa

            www.regionhalland.se/vctvaaker

På Vårdcentralen Tvååker 
tar vi hand om dig
genom hela livet 

- från nyfödd till livet som 
pensionär

Det som erbjuds via internet är ett bra komplement till  
mer traditionella sätt att ha kontakt med vården, menar  
vårdcentralschefen: 

– Vi jobbar hela tiden jättemycket för att det ska vara  
enkelt att komma fram och få kontakt med oss via  
telefon eller när man kommer hit.

Under samma tak
Vårdcentralen Tvååker har ett 20-tal medarbetare  
med olika kompetenser. Runt 6 500 personer är listade.  
På vårdcentralen finns BVC för de minsta, läkar- och  
distriktssköterskemottagning, kurator, psykolog, arbets- 
terapi och sjukgymnastik under samma tak. Här finns  
astmasköterska, diabetessköterska och KOL-mottagning. 

Vårdcentralen har också ortopedisk medicin, OMI.  
I korthet handlar det om att hjälpa patienter som har 
idrottsskador eller mer långvariga besvär i till exempel 
nacken, axlarna, ryggen eller knäna, men som inte  
behöver ortopedisk operation. 

Till vårdcentralen hör distriktssköterskemottagningen  
i Rolfstorp, där det också är läkarmottagning med jämna 
mellanrum.

      Öppet Måndag-Fredag  8.
Tel.0771-760 760

      
Apoteket Uttern i Tvååker

30 - 18.00      Öppet Måndag-Fredag  8.
Tel.0771-760 760

      
Apoteket Uttern i Tvååker

30 - 18.00
      Öppet Måndag-Fredag  8.

Tel.0771-760 760

      
Apoteket Uttern i Tvååker

30 - 18.00
Tel. 0340-406 90

Välkommen till
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Det går bra att träna ute även när man har riktigt små barn. Här är ett gäng Tvååkersföräldrar på väg 
ut på en träningsrunda tillsammans med sjukgymnasten Maria Torstensson.

Ewa Askerdal är distriktssköterska med specialistutbildning inriktad på psykisk 
ohälsa. Till henne kan du komma när livet krånglar och för att få hjälp att må 
bättre både i själen och kroppen.

Ewa ger stöd
Sedan en tid tillbaka arbetar Ewa Askerdal som distriktssköterska på  
Vårdcentralen Tvååker. Hon har en specialistutbildning med inriktning  
mot psykisk ohälsa. Ewa kan ge stöd när livet krånglar, om du till exempel  
lider av utmattning eller har stressrelaterade besvär.
– Det här har jag jobbat med i mer än tio år i Skene och det har varit  
väldigt efterfrågat, berättar hon.
Ewa förklarar att hon fungerar som en samtals-sjuksköterska. Hon kan  
ge råd om vad du ska göra för att må bättre, både till kropp och själ.
– Man kan komma till mig för att få prata om en sorg- eller krisreaktion, hur  
man ska få sitt livspussel att gå ihop eller om man behöver hjälp att komma ur ett 
beroende. Jag samarbetar med läkare och andra professioner här på vårdcentralen.

Titta gärna in hos oss!
Öppet för alla. Alltid.

tel. 0340-48 09 50

regionhalland.se/munkagard
facebook.com/munkagard

Tandvård nära dig i Tvååker
Vi har ett brett utbud med bl.a:
•	 Frisktandvård 
•	 Implantat kirurgiska behandlingar
•	 Akut tandvård
•	 Nära samarbete med vårdcentralen 

Kontakta oss för att få 
tillgång till hela vårt utbud 
inom      tandvård!                                     
tel: 0340-48 04 30  

För de minsta
För de minsta Tvååkersborna och deras föräld-
rar finns barnavårdscentralen där man har en 
hel del olika aktiviteter, utöver de traditionella. 
Sjukgymnasten Maria Torstensson är, när vi 
besöker vårdcentralen, precis på väg ut med ett 
gäng glada tjejer med bebisar för utomhusträ-
ning med barnvagn.
– Vi brukar vara ett gäng som träffas en gång i 
veckan och vi håller på så länge vädret tillåter, 
berättar hon.
I september startade BVC också ett babykafé 
för de allra minsta och deras föräldrar. Varan-
nan onsdagsförmiddag ordnar de träffar i för-
samlingshemmet dit de bjuder in intressanta 
föreläsare.
– Vi hoppas att många ska komma till öppna 
förskolans lokaler i församlingshemmet för att 
vara med, lyssna på föreläsarna, fika och um-
gås, säger BVC-sköterskan Theres Lindroth.
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Verner Svensson
- järnvägen, Barstugan,  
trädgårdarna och politiken
Verner föddes i Köpsgärde, nära vägen mot Långås, den 10:e no-
vember 1927 och fyller alltså snart 90 år. Som så många andra vid 
den här tiden var han ”bonnapojk” och han blev det trettonde och 
sist födda barnet i en stor syskonskara, den ende nu kvarvarande. 
Verner föddes två månader för tidigt och vägde knappt ett kilo, 
har han fått sig berättat, barnmorskan tyckte knappt det var lönt 
att tvätta den lille. Han lades emellertid i en pappkartong fylld 
med fårull och placerades intill vedspisen. Den lilla ”kuvösen” 
gjorde att den för tidigt födde överlevde och kunde växa upp i det 
gamla 1700-talshuset, som för övrigt 1941 ersattes av ett nybygge 
och det gamla revs.

Hans föräldrar hette Alfred och Anna och syskonen var Sig-
ne (Pettersson), 1901 -1977; Ester (Linde) 1902 -1991; - Olga, 
som föddes 1904, avled redan 1925 efter en otäck olyckshändel-
se i Amerika. Olga hade emigrerat till USA och där fått arbete 
som piga i en familj där hon bland annat hanterade ett fotogen-
kök (ett så kallat Primuskök), vilket vid ett tillfälle exploderade, 
varvid Olga brandskades så svårt att hon avled; - Gustaf, 1907 – 
1917, blev bara 10 år gammal då han dog i hjärnhinneinflamma-
tion;  - John, 1909 – 1988; Arvid, 1911 – 1990; Astrid (Nilsson), 
1913 – 2013, som fyllde 100 år några månader före sin bortgång; 
Agnes (Johansson), 1915 – 2008;  - Lilly 1917 – 1933, som avled 
16 år gammal; - Inga (Nilsson), 1920 – 2004; Gunnar 1923 – 
1979; Edit (Arvidsson) 1925 - 1986, och Verner, som alltså är 
född 1927.

Skolgången skötte Verner vid ”småskolan” i Borrås och däref-
ter blev det undervisning i Kyrkskolan och i Centralskolan. An-
dra världskriget rasade för fullt när han var femton år och för ung 
för militärtjänst, i stället underställdes han och andra femtonår-
ingar en snöfogde och en slags byfogde och pojkarna skulle vara 

beredda att rycka in och hjälpa till med snöskottning och annat på 
gårdarna runtom. På grund av kriget var många män inkallade till 
militärtjänst och det var brist på folk. Verner och två kompisar 
blev dessutom uttagna till en traktorskötarkurs i Falkenberg och 
det var gengasdrift som gällde under kriget i brist på annat driv-
medel. Till och från Falkenberg var det dock inte gengasdrift för 
pojkarna utan pedaltramp.
Flyttade hemifrån gjorde han 1945, då till Smedsgård, nästa stäl-
le blev Gödeby i Sibbarp och året var 1946, sedan flyttade han vi-
dare tillsammans med syster och svåger till deras inköpta jord-
bruk vid Kristineberg i Lindberg för att jobba som dräng.

En kompis lockade Verner att söka jobb vid järnvägen och 1 
juli 1947 fick han anställning hos SJ och började som aspirant i 
Tvååker och arbetade där hela tiden med undantag av ett mellan-
spel i Falkenberg. Han avancerade till tågklarerare och blev SJ 
trogen under 17 år, fram till 1964. För att få anställning vid SJ 
krävdes ett godkänt inträdesprov, vilket utfördes i Göteborg, och 
Verner klarade alla de 52 frågorna som ställdes i provet trots att 
han beskriver många av dem som ”knäppa”. Arbetet vid järnvägen 

innebar att vara i tjänst var fjärde natt, men han 
trivdes både med jobbet och med kamratskapet 
och räknar upp sina arbetskamrater: Lennart 
Roos, Allan Bäckman, Göran Emanuelsson, 
Gösta Larsson och stinsarna Nisse Larsson och 
Arne Andersson. En lägenhet på andra våningen i 
stationshuset var upplåten för stinsen.
Militärtjänst blev det i alla fall och den avverkade 
Verner på I16 i Halmstad, han ryckte in i juni 
1948 och muckade i mars 1949 som korpral.

1950 träffade Verner en Ullaredsflicka som het-
te Asta och som var född 1926, hon avled 2005. 
Asta jobbade som kallskänka på Stadshotellet i 
Varberg. De träffades 1950 via SLU, förlovade sig 
1951 och gifte sig 1952 och flyttade in i en ban-
vaktstuga. 1955 köpte de Lunden, ett omodernt 
hus med stor tomt som de rustade upp efterhand. 
Två barn fick de, Christer, född 1953, och Kerstin 
(Bengtsson), som är född 1957. Köpsgärde maj 1928: sittande pappa Alfred och mamma Anna, stående från vänster Arvid, John, 

Astrid, Agnes, Lilly och Inga. De tre små från vänster är Gunnar, Edit och Verner, den sistnämnde 
i mammas knä.
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Järnvägsstationen 1946 - Foto Gösta Karlsson

Verner bor numera, sedan tiotalet år, i 
Breared i Varberg och han är sambo med 
Inger Sjödin, som är från Stockholm och 
som flyttade till Halland 1987.

Vid kommunreformen 1952 bildades 
Tvååkers storkommun genom samman-
slagning med Dagsås, Sibbarp och Span-
narp. Verner var politiskt intresserad och 
var medlem i SLU (Svenska Landsbygdens 
Ungdomsförbund, nuvarande CUF, Cen-
terpartiets Ungdomsförbund). Bondeför-
bundet bytte förresten 1957 namn till 
Centerpartiet (Centern). 
Verner blev 1956 invald i kommunfull-
mäktige i Tvååkers kommun som obetald 
lokalpolitiker för Bondeförbundet och fick 
sköta sina uppgifter i tobaksrökiga lokaler. 
Bondeförbundet satt säkert i Tvååkers 
kommun med sina 20 mandat medan So-
cialdemokraterna hade 8, Folkpartiet 4 
och Högerpartiet 3 mandat. Fullmäktige-
ordförande var Karl Nilsson från Gödeby, 
som innehade posten från 1952 till 1964, 
och han efterträddes av Olof H. Anders-
son från Apelhult, som blev kvar på posten 
fram till och med 1970, då det blev be-
stämt att Tvååker skulle ingå i Varbergs 
kommun. 1955 blev Verner invald i kom-
munstyrelsen och senare i arbetsutskottet. 
Verner minns det kanske allra första ären-
det han hanterade, då skolrektorn hade be-
gärt att få ha en tjänstetelefon hemma hos 
sig. Det blev avslag. Eftersom det fanns en 
apparat på skolans expedition tyckte Ver-
ner att det räckte, eftersom en hemtelefon 
troligtvis mest skulle användas för privat 
bruk. 

Den första markfastighet som kom-
munen över huvud taget köpte i egen regi 
var Carlaplan och det var byggmästare Jo-
han Larsson som sålde den. Avsikten var 
att där skapa byggnadstomter. Efterhand 
köptes sedan bland annat Storegården, 
Bosgården, Munkagård och Stenen. De 
första hyreshusen byggdes 1959-60. 1964 
byggdes sex lägenheter vid Gästgivarega-
tan, planerade och utförda som äldreboen-
de. När byggnadstomter skulle säljas un-
gefär vid den tiden begärde kommunen 1 
krona per kvadratmeter och 3000 kronor 
för vatten/avlopp. 
En industristiftelse skapades och den kun-
de se till att en del industrier etablerades i 
Tvååker, som Nylanders Rostfria, Bewico 
och Sweda. Det senare företaget hade ju 
redan sin verksamhet i Varberg, i Tvååker 
handlade det om montering, och lokalen 
var den vid Långåsvägen där Polarbröd se-
nare har haft sin verksamhet. 

Trots ett massivt motstånd i Tvååkers 
kommunalfullmäktige och i de övriga 
landsbygdskommunerna mot samman-
läggning så beslutades vid kommunrefor-
men 1970 om att Varbergs stad och ett an-
tal landskommuner, bland andra Tvååker, i 
fortsättningen tillsammans skulle bilda 
Varbergs kommun, vilket blev verklighet 1 
januari 1971. Centern blev då, föga över-
raskande eftersom det var landsbygdskom-
muner som tillkom, det parti som fick ma-
joriteten i nybildade Varbergs 
kommunfullmäktige. Centerpartisten och 
Tvååkersbon Karl-Olof Andersson valdes 
till ordförande för de 51 ordinarie ledamö-
tena, varav endast fem var kvinnor. Övriga 
ledamöter från Tvååker var fru Alice Kristi-
ansson (cp); lantbrukare Erik Johansson 
(cp); toffelarbetaren Olof Petersson (s) och 
trädgårdsanläggaren Verner Svensson (cp), 

som också var ledamot i byggnadsnämnden 
och ordförande i cp:s fullmäktigegrupp.
Verner var under åren 1974-1986 ordfö-
rande i Byggnadsnämnden i Varbergs 
kommun och mest stolt och glad, sett från 
Tvååkershorisont, är han nog över att 
kommunen lyckades köpa mark så att 
bygget av Munkagårdsskolan kom till 
stånd, detta i kamp med Kungsbacka. 
Skolan invigdes 1984. Han var för övrigt 
innan dess med och beslutade om bygg-
nationen av Bosgårdsskolan, ett högsta-
dium som i dag är en av Varbergs kom-
muns största F-9-skolor med cirka 600 
elever, men var negativ till placeringen 
”utanför” samhället, han ville hellre ha 
haft skolan placerad vid Övrevi. Det kan 
också sägas att det goda samarbetet med 
kommunens stadsarkitekter är något som 
Verner prisar så här i efterhand. 

Verner Svensson med syskon - fr v Verner, Inga, Arvid, Agnes, Edith,  Astrid och Esther
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Verner Svensson med syskon - fr v Verner, Inga, Arvid, Agnes, Edith,  Astrid och Esther
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Lasse Österberg

Verner och hustru Asta köpte 1962 ett 
fallfärdigt hus vid Hantverksgatan, det 
hade stått obebott under tiotalet år, och 
där startade Asta i december samma år 
Barstugans Café & Matservering. I Astas 
regi drevs Barstugan fram till 1989, då 
dottern Kerstin tog över verksamheten och 
hon fortsatte med den fram till då ett ägar-
byte skedde 2007. Inger Airasmaa hette 
den nya innehavaren. Barstugan var belä-
gen (och är belägen) i ett hus som byggdes 
1896 för att inhysa ett mejeri, ett privat 
sådant, men detta mejeri blev kortlivat då 
det gick i konkurs redan 1901. Barstugan 
skötte förutom den vardagligt serverade  
lunchmaten också om många kalas, vilka 
åtskilliga Tvååkersbor har glada minnen 
ifrån, och Verner berättar att de i samband 
med en julskyltning för många år sedan 
lyckades servera 1,100 personer kaffe vid 
ett och samma tillfälle. Åtskilliga busslas-
ter med matgäster har de också serverat 
under årens lopp. Barnen Christer och 
Kerstin hjälpte ofta till i Barstugan, Ker-
stin tog ju senare också över det hela.

När Verner 1964 slutade vid järnvägen 
startade han ett företag där han omvand-
lade sitt fritidsnöje, trädgårdsanläggning, 
till en egen firma med verksamhet i hela 
Halland och det var ett företag som han 
drev fram till sjuttioårsåldern. Det finns 
många trädgårdar han i dag kan peka på 
och säga att den har jag anlagt. 
Sedan skall inte heller glömmas att Verner 
åren 1950-1951-1952 skrev texter till Två-
åkersrevyer och att han även själv medver-
kade i dessa. En lokalrevy handlar ju om 
just det lokala och det kan innebära att 
vissa människor känner sig träffade. Revy-
kollegan Alf Svensson yttrade en gång: 
”halva samhället hälsar inte på oss, men 
den andra halvan hälsar desto hjärtligare!”
Innan TvååkerBladets utsände tackade 
Inger för det goda kaffet och Verner för in-
tervjun, så hann både den utsände och 
Verner beklaga sig över att tjugofemtalet 
butiker för dagligvaror har försvunnit från 
det område som en gång var Tvååkers 
kommun. Verner har listat dem. Till ex-
empel så hade Gåsakulla (vid vägen mot 

Morup) två butiker: Oscar Nilssons Eftr. 
och Viktor Anderssons, och Svänsons 
Charkuteri i samhället tyckte att ”det är 
livsviktigt att få något till livs”. Men vart 
tog alla dessa handlare vägen? Kanske läge 
framöver för en separat artikel om dem?

Vi kan avslutningsvis konstatera att 
det sistfödda syskonet i den stora bar-
naskaran från Köpsgärde, det lilla knytet 
som sitter i mamma Annas knä på bilden 
med barndomshemmet bakom, kom att 
bli en kraftfull person med innehav av be-
tydelsefulla kommunala poster under en 
lång politisk bana och att han i allra hög-
sta grad var med och formade Tvååker till 
vad det är i dag. När vi skiljs vid dörren 
säger Verner: ” jag har svårt att förstå att 
jag skall fylla nittio, jag känner mig inte 
så gammal!”. Nej, det 
förstår inte den utsände 
heller, Verners hjärna är 
knivskarp och kroppen 
verkar ytterst vital, men 
vi gratulerar ändå inför 
födelsedagen. 

Barstugan, Sparbanken och Fönstertjänst

Verner klädd för arbete i Barstugan

Verner och Asta med barnen Christer och Kerstin
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Så inleddes ett efter festen följande referat i Hallands Dagblad 
(som gavs ut i Halland 1955-1959). Invigningen var också ett tio-
årsjubileum eftersom gårdens första del stod klar 1946. Nu kunde 
hemvärn, lottor och samariter träffas i rymliga lokaler. Kostnaden 
för reparation och tillbygge blev 14 000 kronor. Hemvärnschefen 
i Tvååker-Spannarp vid den här tiden hette Algot Larsson, lotta-
chef var fröken Signe Svensson från Himle. En senare lottachef 
var Olga Bredin från Tvååker.

Unglottan, fröken Anita Benktsson (senare gift Nilsson), var 
en av dem som samlats i hemvärnsgården den här kvällen och hon 
förhöjde dessutom stämningen genom ett eget sångprogram, ack-
ompanjerad av en på bild i tidningen icke namngiven dragspelan-
de hemvärnsman. Hon kom från en musikalisk familj, så det var 
nog logiskt att hon tog ton vid festen. Pappa Bengt och Anitas 
bror Sven Anders var kända bassångare. Sven Anders var till ex-
empel medlem i Radiokören och i Kammarkören och var Jussi 
Björling-stipendiat 1970, solist på Stora Teatern i Göteborg, har 
sjungit med Nicolai Gedda och har uppträtt på scener runtom i 
världen. Anita själv blev körledare redan som unglotta och är ut-
bildad organist och också körledare inom kyrkan.

TvååkerBladet tillsammans med Ingvar Svensson och Vivian-
ne Svensson, dotter till en av kvinnorna på bilden, träffades hem-
ma hos Anita för en pratstund om hemvärnet och lottarörelsen 
och inte minst för att få prata gamla Tvååkerminnen. Bladets ut-
sände lyssnade kanske mest men ställde en och annan fråga.

De sju glada kvinnorna på bilden, armelottor, och de två lika 
glada uniformsklädda hemvärnsmännen, de är orsaken till den här 
artikeln eller rättare sagt, det är själva bilden som är orsaken. Jag 
hittade den i ett inlämnat fotoalbum i Hembygdsföreningens arkiv 
och blev fängslad av människorna som tittar in i kameran. Trodde 
först att det var sjukvårdspersonal men Gösta Karlsson från Hem-
bygdsföreningen förklarade att det med all säkerhet var lottor och 
att de befann sig i Hemvärnsgården i Moarna, som alltså byggdes 
1946 och som hans pappa för övrigt hade varit var med och byggt. 

”Tvååkersfolket mangrant samlade när hemvärnet invigde sin gård. 
- När Tvååker-Spannarps hemvärnsavdelning på onsdagskvällen invigde sin tillbyggda och reparerade  
hemvärnsgård verkade det som om hela bygden slutit upp kring invigningsfesten. Den hemtrevliga samlingssalen  
som dukats festligt med blommor och levande ljus var sprickfull av hemvärnsmän med fruar och lottamedlemmar  
med män som alla trivdes och lät sig väl smaka av festmåltiden, som serverades.”  

Fest i Hemvärnsgården 24 oktober 1956

Gösta kände igen en hel del ansikten men bara några av dem till 
namnet så han föreslog kontakt med Ingvar Svensson i Fagared. 
Jag slog en signal till Ingvar, energisk som få och numera nittio år 
fyllda, och åkte hem till honom och hustru Stina med en utskri-
ven förstorad bild i handen. Ingvar och Stina kände också igen 
många ansikten och några namn men vi ville ju identifiera alla. 
Och det är nu som Ingvar tar vid, han har energin och han har ett 
nätverk, och då händer det saker. Med hans och andras hjälp så 
har vi nu (nästan) alla namnen:

Från vänster i bild: -1) Junis (Börjesson) Svensson, ”PJ:s Ju-
nis”, Fastarp, -2) Anna Svensson, ”Anna Tvätt”, Fastarp,  -3) 
Karin Nilsson, ”Lisebets”, Spannarp, -4) en oidentifierad 
man i uniform, kanske en kretschef? -5) Anna Maria (An-
dersson) Olsson, Liden, senare bosatt i Fastarp, -6) Ragnhild 
(Andersson) Johansson, Kyrkogatan, senare bosatt i Vessige-
bro, -7) Karl Svensson, ”Blomma-Karl”, från Tvååkers Gata, 
-8) Ada Larsson från Kyrkansgård, Spannarp, -9) Anna 
Svensson, ”Lassa-Anna”, från Lassa, Tvååkers Gata.

Kvinnorna har på sig en klädsel som lottorna vanligtvis använ-
de vid marketenteriuppdrag, alltså för utspisning vid kokvagn och 
kantiner i fält. Här vid Moarna var det lite festligare utspisning 
denna kväll. Lottor förresten, namnet kommer från Finland och 
Johan Ludvig Runebergs dikt Lotta Svärd och Lotta var just mar-
ketenterska under kriget i Finland 1808-1809 mellan Sverige och 
Ryssland, då Sverige förlorade Finland till Ryssland. I Finland 
bildades vid tiden för det första världskriget kvinnliga skyddskå-
rer som kallades Lotta Svärd-föreningar. Den svenska Lottakå-
ren bildades 1924 som en del av Landstormsrörelsen men blev en 
fristående organisation 1942. Samarbetet med hemvärnet var 
starkt, speciellt under beredskapsåren, och det verkade ju fungera 
bra i Tvååker också 1956.
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Anita Nilsson med uniformsjacka

Anna Maria Olsson som står i mitten av bilden, 
lite mer privatklädd än de övriga, är mamma till 
Vivianne Svensson, som också gick med i lottarö-
relsen i Tvååker-Spannarp. Bandet till denna orga-
nisation var så stark att Vivian till och med gifte sig 
med sin Erik i Hemvärnsgården, året var 1962, och 
även hennes systrar gifte sig på detta ställe. Mam-
ma var ju för övrigt från Liden, en gård som ligger 
bara några hundra meter från Hemvärnsgården.   

Anita Nilsson flyttade 1949 från Läjet till Två-
åker och engagerade sig där som unglotta inom ar-
mén, liksom Vivianne gjorde. Strax efter andra 
världskrigets slut kom många flyktingar till Sveri-
ge, även till Tvååker och Centralskolan, och för 
dem krävdes åtgärder och hjälp på många sätt, då 
många hitkomna var i dåligt skick efter vistelser i 
koncentrationslägren i Nazityskland. ”Alla kvin-
nor i Tvååker ville bli lottor” sades det, så det var 
inte svårt med rekryteringen av behövlig frivillig 
personal. 

Anita blev unglottaledare inom den egna organi-
sationen och gick senare en kontaktlottakurs för 
personalvårdsarbete i hemorten. Det var första 
gången som en sådan kurs hölls och den ägde rum 
1956 i Älvkarleby. Kontaktlottorna skulle upprätt-
hålla kontakten mellan lottorna och personal-

Text o bild:
Lasse Österberg

Research:
Ingvar Svensson

Fest i Hemvärnsgården 24 oktober 1956

vårdsassistenterna i försvarsområdena Det året hade SLK för öv-
rigt närmare 98 000 medlemmar, nästan lika många som under 
krigsåren. År 1944 var medlemsantalet strax under 111 000 lot-
tor, vilket utgjorde 3,34% av Sveriges kvinnliga befolkning det 
året. Lottarörelsen var den troligvis största kvinnoorganisationen 
under 1900-talet.

För flyktingarna i Tvååker ordnades efterhand, där det var 
möjligt, så att de fick komma ut till gårdar runtom och hjälpa till. 
Ingvar minns att de hade en grupp polacker hos sig vid Mun-
kaskog och dessa förstås bjöds på mat också. Det var potatis och 
köttbullar som Ingvars mamma dukade fram första gången, men 
det var potatisen som matgästerna storögt tittade på och innehål-
let i den välfyllda potatisgrytan försvann i ett nafs till mammas 
stora förskräckelse, köttbullarna däremot var inte intressanta. 

Unglottorna anordnade bland annat julmarknad vid Oskar 
Svenssons torg (på andra sidan vägen från ”gamla Konsum” räk-
nat) med julmarknad, serveringar och luciatåg. Vid hemvärns-
gården hölls ibland basarer för att samla in pengar till angelägna 
ändamål. Lottorna deltog också i militärövningar på Skedala-
hed öster om Halmstad och skötte då bland annat matlagning 
och utspisning. Både Vivianne och Anita betonar det goda kam-
ratskap som rådde inom lot-
takåren, i alla fall i Tvååker. 
Lottorna på bilden från1956 
har all anledning att se glada 
ut, de gjorde en storartad in-
sats inom sin Lottakår.

Polska före detta lägerfångar på väg till potatisfälten vid Munkaskog

Polska före detta lägerfångar på potatisfälten vid Munkaskog
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BOKTIPS FRÅN TJEJERNA PÅ TVÅÅKERS BIBLIOTEK
Doften av en man 
av Agneta Pleijel
”Doften av en man” är 
en självbiografisk ro-
man om en ung kvinna i 
60-talets Göteborg. Det 
är en fristående fortsätt-
ning på Pleijels förra ro-

man ”Spådomen” som handlade om Ag-
netas barndom. I denna bok börjar vux-
enlivet då Agneta flyttar från Lund och 
sin familj till en trång och nedsliten etta i 
de gamla kvarteren i Haga för att studera 
litteraturvetenskap på universitet. Början 
av sextiotalet är en spännande tid med 
många förändringar i luften. Kvinnorörel-
sen har tagit fart och Agneta skriver både 
medryckande och insiktsfullt om tidsan-
dan, sina relationer och hur dessa präglat 
henne. Den unga Agneta hamnar ibland i 
destruktiva förhållanden och föräldrarnas 
misslyckade äktenskap hänger över henne 
som ett mörkt moln som påverkar hennes 
relationer till män. Däremot har hon en 
framgångsrik karriär och blir kulturchef 
på Aftonbladet i unga år. Romanen slutar 
med en barnafödsel, en ny era tar sin bör-
jan i kvinnans liv. Agneta skriver om sig 
själv i tredje person och med jämna mel-
lanrum avbryter hon den löpande berät-
telsen för att i efterhand kommentera och 
analysera den unga kvinnans situation. Ett 
snyggt grepp som ger 
ännu en dimension till 
romanen. Det hade varit 
intressant att få en större 
inblick i Agnetas yrkes-
liv, men det är kanske en 
annan historia.

Entry Island  
av Peter May
Den isolerade glesbe-
folkade ön Entry Island 
utanför Kanadas östkust, 
skakas av ett mord, det 
första så länge invånarna 
kan minnas. James Co-

well har knivhuggits till döds och allt pekar 
på att det är hans fru, Kirsty Cowell, som 
gjort det.

Kriminalpolisen Sime Mackenzie får ut-
reda mordet men det som först ser ut att 
vara ett solklart fall utvecklas till en kom-
plicerad historia som länkar tillbaka i både 
tid och rum. Sime Mackenzie berörs av 
den mordmisstänkta kvinnan. Något hos 
henne väcker djupt begravda minnen inom 
honom. Han hemsöks av drömmar om ett 
förflutet liv på en skotsk ö, om hemska hän-
delser som verkar ha ett samband med de 
mysterier som Entry Island ruvar på.

Entry Island är en deckare som sträcker sig 
utanför den vanliga mordhistorien. Den är 
en spännande, nagelbitande roman som ger 
inblickar i en del av Storbritanniens histo-
ria. Miljöbeskrivningarna är fantastiska och 
som läsaren förflyttas man och blir en del i 
den karga ön. Peter May är en mästare på att 
skildra öborna, dess inbundenhet men även 
dess utsatthet mot vädermakten och det 
hårda livet på en isolerad plats. Det är svårt 
att lägga ifrån sig boken.

Förutom Entry Island 
kan jag även rekommen-
dera Mays Lewis-trilogin 
som utspelas på en liten ö 
i de Yttre Hebriderna. 

Jag lät dig gå 
av Clare Mackintosh 
Femårige Jacob och 
hans mamma är på 
väg hem en regnig och 
mörk novemberefter-
middag. Pojken berät-
tar ivrigt om vad han 

har varit med om under dagen. När de 
nästan är hemma släpper Jacob mammas 
hand och springer ut i gatan. En bil när-
mar sig i hög fart och Jacob blir påkörd. 
Föraren smiter och mamman knäböjer 
chockad över sin döde son. Polisen gör 
allt för att finna bilföraren, men det 
tycks som en omöjlig uppgift.

Jenna flyr från sin hemstad Bristol. 
Hennes liv är slaget i spillror och hon 
bosätter sig i en liten by vid kusten i Wa-
les. Hon försöker börja om på nytt, men 
hennes förflutna lämnar henne ingen 
ro. Byns sympatiska invånare försöker 
lära känna henne, men Jenna håller dem 
på avstånd. Skall hon någon gång våga 
släppa någon in på livet?

Vi får följa Jennas försök att bli av med 
sina demoner och bygga upp ett nytt liv 
i den lilla karga byn. När jag tror att allt 
skall ordna upp sig tar berättelsen en 
helt ny vändning och överraskad upp-
täcker jag att inget är vad jag har före-
ställt mig. 

”Jag lät dig gå” är en spänningsroman 
som är svår att lägga ifrån sig, trots att 
tempot i boken är relativt långsamt. Per-
sonerna känns trovärdiga och det är lätt 
att känna med Jenna. 
Det är en fängslande 
oförutsägbar berät-
telse om sorg, kärlek 
och ondska. 

Biblioteket i Tvååker 
tel. 0340-69 78 60
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”Jag lät dig gå” är en spänningsroman 
som är svår att lägga ifrån sig, trots att 
tempot i boken är relativt långsamt. Per-
sonerna känns trovärdiga och det är lätt 
att känna med Jenna. 
Det är en fängslande 
oförutsägbar berät-
telse om sorg, kärlek 
och ondska. 

Biblioteket i Tvååker 
tel. 0340-69 78 60

ÖPPETTIDER 2017
Mån & onsd 9-12 & 13-19

Tisdag 13-19, Tordag 13-17

Fredag 9-12 & 13-15

Lorenza Palmarini

Marianne Castellano

Jour dygnet runt! • 0340-104 20 • Prästgatan 36 • www.manbring.se
Margreth

Vi möter Dig med värme, omtanke och respekt i en lugn miljö.

Linda Åse

Begravningsbyrå Manbring

VarbergsPosten Vecka XX NYHETER  XX XX  NYHETER VarbergsPosten Vecka XX

Tel. 0340-104 20 • Prästgatan 36, Varberg • www.manbring.se

Begravningsbyrå 
Manbring

Yvonne
Erlandsson

Margreth
Manbring

Linda
Manbring

Jour dygnet runt!

Värdighet – Omtanke 
Kvalitet – Trygghet

Jour dygnet runt! • 0340-104 20 • Prästgatan 36 • www.manbring.se
Margreth

Vi möter Dig med värme, omtanke och respekt i en lugn miljö.

Linda Åse

Begravningsbyrå Manbring

Tel. 0340-104 20 • Prästgatan 28, Varberg
www.manbring.se Margreth Manbring

 Vi ombesörjer även bouppteckning 
   och borgelig begravning

 - Vi möter Dig med värme, 
omtanke och respekt.

På SANNAGÅRDEN i Tvååker finns
Träslövsläges medicinska 

Fotvård & Massage
ÖPPET FÖR ALLA! Välkommen att boka tid.

Tel: 070-3301937 el. 67 77 66
Kerstin Lyrevall

Telefon: 
0340-47177

ÖPPET:
Tisdag-Fredag 10-18

Jenny Persson
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Se hur pengarna kan 
växa med ditt barn.

Kom in och prata 
barnspar med 
oss i Tvååker.

Ästad Vingård har en av Sveriges mer 
unika spa-anläggningar, hotell och  
stugor. Restaurang med närodlat fokus 
samt mängder med olika aktiviteter.  

Välkommen.

Missa inte nyheter och  
erbjudande, följ oss på: 

Lär mer på astadvingard.se 

BESÖK
EN RIKTIG
VINGÅRD

www.positiva.tvaaker.nu

VarbergsPosten Vecka XX NYHETER  XX XX  NYHETER VarbergsPosten Vecka XX

JO-0715-2sp-VU

Lindbergsv. 125, Trönninge
0340-62 10 40
Telefontid mån-lör 6.30-19

Vi bjuder på 
hem-

besök!
- ring & boka din tid

öppet i Butiken: tis-tors 13-16, fre 13-15 
lördagsöppet kl. 11-14 Välkommen! 

www.jomarkis.se

VarbergsPosten Vecka XX NYHETER  XX XX  NYHETER VarbergsPosten Vecka XX
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öppet i Butiken: tis-tors 13-16, fre 13-15 
lördagsöppet kl. 11-14 Välkommen! 

www.jomarkis.se

VarbergsPosten Vecka XX NYHETER  XX XX  NYHETER VarbergsPosten Vecka XX

JO-0715-2sp-VU

Lindbergsv. 125, Trönninge
0340-62 10 40
Telefontid mån-lör 6.30-19

Vi bjuder på 
hem-

besök!
- ring & boka din tid

öppet i Butiken: tis-tors 13-16, fre 13-15 
lördagsöppet kl. 11-14 Välkommen! 

www.jomarkis.se

VI BJUDER PÅ
HEMBESÖK!
- ring & boka din tid

ÖPPET I BUTIKEN: mån - tors 10:00-17:00, fre 10:00-15:00
Välkommen!

HÖSTENS

  NYHETER

I BUTIK!

Hilles & Tornqvist
BEGRAVNINGSBYRÅ

Grundad  
1873

Vi ombesörjer allt i samband med begravningar.
Även hembesök och bouppteckningar. Välkommen!

– Jour dygnet runt – 
Skansgatan 42 tel. 0340-103 21 www.hilles.se

Skansgatan 42

Hilles & Tornqvist
BEGRAVNINGSBYRÅ

Grundad  
1873

Vi ombesörjer allt i samband med begravningar.
Även hembesök och bouppteckningar. Välkommen!

– Jour dygnet runt – 
Skansgatan 42 tel. 0340-103 21 www.hilles.se

Skansgatan 42

Öppet till 23

släp • livs • kiosk • tvätt • video
Fastarpsvägen 20 • tel. 0340 - 402 90

Gås & Kalkon
Borrås, 432 76 Tvååker       

0340-44116 / 070-671 97 22
www.jarnvirke.nu 

     Tvååkersgräs
               – Färdiga gräsmattor på rulle 

Svensgården 1 Mobil: 0709-39 13 91

432 76 Tvååker bo.borjesson@tvaakersgras.se

        www.tvaakersgras.se
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UNG I TVÅÅKER

Tvååkers 
Ungdomsgård  
0709-96 54 18 

Öppettider 
• Måndag 14-21
• Onsdag 14-21
• Fredag 13-24 (jämna veckor)

  Välkomna in! 
Britt & Kim  

2u@varberg.se 
Gilla oss på facebook och få mer info! 

Var med och påverka fritiden där du bor, 
vi kan hjälpa dig! 

Namn:...........................................Klass:............ 

Skola:................................................... 

Din idé........................................................... 

Klipp ut och ta med din idé, så bjuder vi på en fika 

www.positiva.tvaaker.nu

Blomvägen 4 • TVÅÅKER
Tel. 0340 - 400 98

Vard. 10 - 18 • Lörd. 9 -13

NYGÅRDS  
BYGGÅTERVINNING

Tel. 070-668 67 60
www.nygardsbygg.com 

kontoret@nygardsbygg.com

Vi säljer beg. dörrar, 
fönster, wc, kök, 

isolering, tegel m.m.

VÄLKOMNA! Öppet: Tis-Fre 10-18, Lör 9-13
Vi finns söder om Vbg: Kör g:a E6 och sväng mot Himle. Följ vår skylt.

Stefan - 0703-94 13 85
eranbygg@telia.com

Renovering, Om, Till och Nybyggnation

Stefan - 0703-94 13 85
eranbygg@telia.com

Renovering, Om, Till och Nybyggnation

” Lilla Tvååkersrevyn” är namnet på en revy som kommit till genom initiativ av Britt Nilsson från Ungdomsgår-
den i Tvååker. Hon har länge önskat göra nåt liknande som hon gjort i Lindberga, där hon arrangerat friluftsteater. Nu 
blir det av med hjälp av Lars-Göran Andersson, Edvin Nilsson samt sju ungdomar från trakten som spelar. -” Revyn är 
gratis att gå på men lägg gärna ett bidrag” säger Britt. Två föreställningar kommer att spelas i Medborgarhuset den  
4 mars. Missa inte detta!

”Lilla Tvååkersrevyn” i full gång med repetition  
inför föreställningen nästa år!
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Klipp ut och ta med din idé, så bjuder vi på en fika 

www.positiva.tvaaker.nu

Blomvägen 4 • TVÅÅKER
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Vard. 10 - 18 • Lörd. 9 -13

NYGÅRDS  
BYGGÅTERVINNING

Tel. 070-668 67 60
www.nygardsbygg.com 

kontoret@nygardsbygg.com
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VÄLKOMNA! Öppet: Tis-Fre 10-18, Lör 9-13
Vi finns söder om Vbg: Kör g:a E6 och sväng mot Himle. Följ vår skylt.
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eranbygg@telia.com
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Renovering, Om, Till och Nybyggnation

” Lilla Tvååkersrevyn” är namnet på en revy som kommit till genom initiativ av Britt Nilsson från Ungdomsgår-
den i Tvååker. Hon har länge önskat göra nåt liknande som hon gjort i Lindberga, där hon arrangerat friluftsteater. Nu 
blir det av med hjälp av Lars-Göran Andersson, Edvin Nilsson samt sju ungdomar från trakten som spelar. -” Revyn är 
gratis att gå på men lägg gärna ett bidrag” säger Britt. Två föreställningar kommer att spelas i Medborgarhuset den  
4 mars. Missa inte detta!

”Lilla Tvååkersrevyn” i full gång med repetition  
inför föreställningen nästa år!
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Lotta Borssén, Tvååker
”Bra belysning, speciellt vid busshållplatsen.  

Liten utomhusscen med bänkar samt plats för fika. 
Rutschkana och andra roliga grejer för barn.”

Eftersom ett möte med Varbergs Kommun är inplanerat ville TvååkerBladet ställa några frågor om den aktuella 
centrala parken, som nu äntligen är på gång. Vi mötte några människor i samhället som svarade så här:

Hur vill du att den nya parken ska se ut?

Elisabeth Sigurdardottir och  
Anders Johansson-Gustavsson,  
f.d. Tvååkerbor
”Det hade varit trevligt med en utomhusscen 
för till exempel lokala förmågor. En lekpark 
måste det givetvis också finnas.”

Emma Andersson, Tvååker
”Oj det var svårt att svara på men ett enklare 
utomhusgym tror jag skulle uppskattas.”

Lina Röjgren, Tvååker
”Aktivitetsbana för större barn. Plats för picknick, 
grillplats med mera, en samlingsplats helt enkelt.”

www.positiva.tvaaker.nu



Nu äntligen, är våren här! 

 

Positiva Tvååker kommer att ha en liten servering den 6 juni i 
samband med Västkustrallyt på.

Munkagårdsgymnasiet. 

Veckan efter Midsommar blir det som vanligt Tvååkerdagarna, 
se program senare. 

 
 

 Vi arbetar för Tvååker. Vill du också vara med?  
Hör av dig till oss. 

 
 

Stöd föreningen genom att bli medlem, 
Glöm inte att skriva namn & adress på inbetalningen. 

Är ni en familj, skriv i antal familjemedlemmar. 

Tack på förhand, styrelsen i Positiva Tvååker 
 
 

 

Julmarknad
I Medborgarhuset Tvååker

       9 december kl. 10-15

Hantverk, mat, lotterier m.m

Alla barn kan åka häst  och  
vagn till tomtarna i skogen  
och hämta julklapp  
OBS! kl. 10-14. Kostnad 80 kr.

Har du något du  
vill sälja på vår marknad?

Hör av dig till Positiva Tvååker 
tel. 0340-477 70 eller  
positiva@tvaaker.nu

Medlemsavgift  2018 £Enskild 150 kr

£Familj 200 kr £Antal

£Förening 300 kr

£Företag 400 kr

STÖD FÖRENINGEN  GENOM ATT BLI MEDLEMGlöm inte att skriva namn  & adress på inbetalningen.  Är ni en familj, skriv i antal.SWISH NR: 1234197380

Betala m bankgiro eller swish


